uno gñe / ut in gñe sbe l' m' alio gñe
¶ 2^o sic. Unitas principatorum est ex v-
nitate principum: si non omnia sunt idem: si non
omnino sunt eadem principia: In oppositum est per se in
textu.

Pro ratione supponitur: quod duplicata sunt
principia. Quaedam sunt in se: et quaedam extrinsecus (ut
sepe dicitur est: Et utrumque extrinsecus duplicata
sunt principia. Quaedam sunt principia sunt: per se: ut principia
agentes: Alia sunt principia principia: ut equus est
proximum principium generatiois equi: Cuius suppo-
nitur: quod unum et idem dicitur: quatuor modis.
scilicet unum numero / specie / genere / et analogia: ut in h^o.

Conclio 1^o: Non omnino sunt eadem principia
proxima. siue loquimur de principia: in se: siue
extrinsecus. Patet quod non eadem entia disti-
guuntur penes principia proxima: si penes causa
efficiente et finale: quod effines proximum / et finale
non sunt eadem omnino: Et quod propria materia est ad pro-
pria forma: sequitur et quod non est eadem proxima
materia: et eadem in artificialibus: aliud est principium
domus: et scilicet artificis: et edificatoria est
principium domus: et ars medicinalis est principium
scilicet artificis: Et eadem sunt principia proxima extrinsecus
omnino sunt effines et fines. Patet quod in mo-
uentibus est deuenire ad aliud principium: et illud
est ratio omnino aliorum: si principium mouens: et est

Conclio 2^o: Omnia sunt eadem siue fines omnino:
de principia sunt analogia: intelligendo ratio de
principia in se: quod extrinsecus. Patet tribus modis.

¶ 1^o quod principia sunt omnino sunt materia / forma / principia
effines et fines. Dicitur enim in uno genere
entium: aliud est principium quod se habet: ut materia / ali-
ud sicut forma: aliud sicut principium: et aliud
sicut effines: Ita et in alio genere: Ut sicut
in genere colorum: album se habet ut forma: et
nigra ut principium: et superficies ut materia: Ita
in constitutione diei et noctis: lumen se habet
ut forma: tenebra ut principium: et aer ut materia
¶ 2^o patet sic: quod principia sunt eadem sunt principia
aliorum generum: ut materia et forma (quod sunt principia sunt)

sunt eadem principia: aliorum generum: et ideo destructis
primis subiectis: destruitur omnia alia. **¶** 3^o patet
quod principia sunt eadem omnino analogia: per se principia
omnino se habent ut actus et potentia: ut facile est de-
clare. Verum est in quod alia ut alia est potentia / et alia
et alia est actus in diuisis: sicut dominus est quod materia
et forma proxima / sunt alia in diuisis: Et aliter est
inuenitur potentia in alia: et aliter in alia: Que-
dam enim sunt quod quibus inuenitur in actu / et quibus
in potentia: Alia sunt quod sunt in actu / ut corpora
celestia: Et alia sunt quod sunt in potentia: ut

Ad rationes autem oppositas: **¶** Ad prima dicitur: quod
principia eorum: quod sunt alia generum: sunt in genere illo
non sicut species: si sicut principia: illius generum: ut
materia et forma (quod sunt principia sunt) sunt in genere sbe.
Unitas et veritas (quod sunt principia sunt) sunt in
in genere generum: Verum est in quod inuenitur sunt
principia sunt: sbe / sunt eadem principia: aliorum generum: sicut patet dicitur
quod principia sunt: si simpliciter sunt in genere sbe. **¶** 2^o
ratio arguit quod non sunt eadem principia proxima: ut

Questio 3^o: Ut sit nunc de aliqua principia
sunt sunt et immobile: **¶** 1^o ar: patet
quod non sit nunc ponere una substantiam principia: quod
omnino quod sunt principia reduci ad alias causas: ut
ca que sunt a natura in natura: et ea que sunt a
voluntate in voluntate: et sicut de aliis: quod
non est nunc ponere una principia substantiam **¶** 2^o ar:
quod principia substantia non sunt immobile: quod illud quod est
principia in istis istis: debet attribui per
sbe: si moui est aliud principia in istis istis
(videmus enim principia corpora magis habere
de motu / ut corpora celestia: et sunt eadem
immobile per se ipsos): quod principia substantia maxime
est mobilis **¶** 3^o Nichil dicitur agere per se
non agit in se per se mutatur: si si veritatem
fidei deo produxit mundum de nouo: quod
non est immutabilis: **¶** 4^o ar: quod non sunt substantia
Cia nunc est potentia admixta: illud est corruptum
ut patet nono huius: si deo est immixta
potentia (quod dicitur deum posse agere): quod sunt. **¶** 5^o
Effectus imitantur causam: si in effectu suo ipse

pō: q̄ est in ipā cā: In oppositū ē p. i
 Scēdū q̄ h̄ tria videbūt: 1. q̄ q̄ sc̄atu:
 est dāc̄ ens p̄mū imobile (qd̄ est deq̄ p̄?
 sta. et p̄? cā): 2. q̄ p̄mū ens ē p̄petuū:
 3. q̄ est purg acty nichil h̄ns p̄de admix
 tū: **Q̄ntū ad p̄mū pōit?**
Q̄nto p̄? Dicit̄ est cē aliqd̄ ens p̄m̄ et
 imobile. **1. p̄?** ex pte moty. sc̄z
 rōe Aristotel̄ supra ex octavo ph̄z. q̄ est
 tal. **Q̄ q̄ mouet? mouet̄ ab alio?** si ali
 qd̄ mouet̄ (v̄ ad sensū): q̄ mouet̄ ab a
 lio: v̄l q̄ mouet̄ a mobili: l̄ ab imobili.
 Si ab imobili: habet̄ p̄p̄tū. Si a mo
 bili: hoc itēz mouet̄ ab alio mobili: v̄l
 imobili. (Et cū nō sit p̄cessū in īfīn̄ in
 mouētibz et motis: sc̄q̄ q̄ ē dāc̄ p̄mū
 motore imobile) **2. rō sūt ex 2. h̄q̄**
 q̄ in causis efficiētibz subordinat̄ nō ē dāc̄
 p̄cessū īfīn̄ īfīn̄: q̄ ē dāc̄ p̄mā cām effi
 cētē. An̄ p̄? q̄ in cēnāalibz subordinat̄
 z̄m̄ nō mouet̄ n̄ in v̄tute p̄mū: si q̄ sit
 p̄cessū in īfīn̄: sit nō eī p̄? cā nec 2. et
 p̄ q̄ns nulla: et sic nulla eī actio q̄d̄ flm̄
 est. **3. rō sūt ex isto duodecimo:** q̄ si p̄?
 cā eēt mobil̄: v̄l eēt mobil̄ motu locali:
 l̄ alio motu: nō alio motu: puta altātōe:
 q̄ sic eēt corruptibil̄. **2. em̄ p̄? celi q̄ p̄e al
 tabile est cor̄p̄le:** si t̄fīq̄ p̄babit̄ p̄mā cām
 ē p̄petuā: nō q̄ ē mobil̄ alio motu: a mo
 tu locali: puta altātōe: **Nec enā ē mobil̄**
motu locali: q̄ in moty locales: c̄tulais ē
 p̄fīssimq̄: q̄ p̄? cā mouebit̄ motu locali
 c̄tulais: hoc at̄ ē falsū (q̄ mouet̄ c̄tulais):
 q̄ nō mouet̄ c̄tulais (q̄ nichil idē
 mouet̄ et mouet̄ eodē motu: sic enī idē
 eēt in pō et in actu resp̄tū eiq̄dē: **Un̄ sūt**
p̄mū altātōis s̄q̄ celi est malitabile: ita
 p̄mū mouēs localis: est imobile localis:
 Et ita sc̄q̄ q̄ p̄mū ens est p̄cty imobile

Et ē intelligēdū q̄ ibi cā: moty p̄ actu enī
 in pō s̄ q̄ h̄mōi: et nō s̄ q̄ ē opatio siue
 acty enī p̄fecti: sicut 7 velle et amare:
 sic enī deq̄ mouet̄ sc̄p̄m̄ dilige? et amā? :
Q̄nto 2. p̄mū mouēs ē sp̄tū. **1. p̄?**
 sic. q̄ p̄? mobile mouet̄ motu sp̄tū
 (ut deducit̄ p̄hs in 8. ph̄z): si moty p̄
 petuū nō est in a motore p̄petuo: q̄ r̄?
 Ex q̄lōe sc̄q̄: q̄ p̄mū mouēs nō solū ē
 effectiuū l̄ motiuū: si actu mouēs: alias
 moty p̄mū nō eēt p̄petuū: **2. q̄ rō ant̄**
predit̄ ex falso fūdāmētō s̄q̄ q̄ moty p̄mū
sit p̄petuū: q̄ si v̄tute: moty et mūdā itē
 p̄t̄ eē: igit̄ alia rōe p̄babit̄ q̄lō sic: **Mū**
dā fuit̄ p̄ducty de nouo: q̄ ab aliq̄ fuit̄ de
 nouo p̄ducty (cū n̄. ducat̄ se de nō eē ad
 eē): Et tūc̄ q̄? de illo p̄ducere: an̄ ē p̄o
 ductū: an̄ nō: et sp̄ fuit̄. **Si sp̄ fuit̄:** h̄et̄
 itentū: **Si p̄ductū ab alio (cū nō sit**
p̄cessū in īfīn̄ in p̄ductūtibz) sc̄q̄ q̄
p̄mū p̄ducēs eī sp̄tū. **3. Itē sensibilibz**
appaz: q̄ q̄dā enīa p̄nt̄ eē et nō esse: q̄
 eē oz q̄ eē apper̄ aliuū q̄d̄ cām habeat
 sue n̄t̄ ex se v̄l ex alio: Et cū nō sit p̄cessū
 in īfīn̄. sc̄q̄ q̄ deueniēdū ē ad p̄mū
 q̄d̄ habebit̄ ex se et in se cām sue n̄t̄atis
 et nō ab alio: q̄ p̄mū ens ē sp̄tū.
Q̄nto 3. p̄? cā est purg acty: nichil
 h̄ns de pō. **1. p̄?** ex p̄duct̄. **2. p̄?** q̄ illud
 q̄d̄ ē in pō p̄t̄ eē et nō eē: si cōsū ē p̄mū
 p̄mū eē sp̄tū: q̄ r̄? **3. rō sūt ex pō**
v̄tute acty et pōe: q̄ licet̄ pō p̄dat̄ actū
 in eodē: in actu s̄: p̄dit̄ pōm̄: q̄ nichil
 ducit̄ se de pō ad actū: si redunt̄ p̄ aliqd̄
 q̄d̄ est in actu: **Si q̄ in pō eēt pō:** sc̄q̄
 q̄ p̄mū nō eēt p̄mū: q̄d̄ est q̄ p̄mā q̄lōz.
3. rō ē: **1. Un̄ q̄d̄ agit̄ p̄ q̄ est in actu.**
Si q̄ aliqd̄ nō sit purg acty: sc̄q̄ q̄ nō
 agit̄ se toto: si h̄ aliqd̄ sui: Et ita nō eī

Pro: ;

p̄mū: q̄ agit s̄ ḡtinuatōēz aliq̄. Reli-
 q̄t̄ s̄ q̄ p̄mū s̄ue p̄ s̄ba ē purg actō: et
 in ea nō est pō: **¶** Ad d̄n d̄ pō: Cū
 d̄a est passīa s̄ quā aliq̄d ē s̄b̄m muta-
 tōis: et tal̄ excludit̄ a p̄a causa: Alia ē
 pō actīa: et tal̄ est in p̄o ente: et ē idem
 q̄d sua s̄ba: **¶** Ex ḡtōe sc̄at̄ q̄ p̄m̄ ens
 nō ē mā nec h̄ns māz. Patet p̄ ex d̄nt̄.
 q̄ mā ē illud q̄d est pō: 2^o p̄t̄z. q̄ d̄ h̄ns
 māz ē mobile (ut p̄ḡ visu ē: quā sed)
 p̄m̄ ens ē imob̄le (ut d̄m̄ est). **¶** Ad 3^o ex
 ex d̄nt̄ maḡ absurditas d̄nt̄ māz p̄ā
 et d̄m̄ ē idem. q̄ rō eāt. q̄ si mā p̄ā
 et d̄ḡ d̄nt̄: t̄n̄ p̄ aliq̄d d̄nt̄: et ita utiq̄
 eēt opōitū: **¶** Ad h̄ rō p̄cedit̄ ex ignōrā
 d̄nt̄ d̄nt̄ d̄m̄s et d̄m̄s. D̄m̄s em̄
 d̄m̄s q̄ quēniūt in aliq̄: et in aliq̄bus
 sup̄addit̄ d̄nt̄: s̄nt̄ due sp̄es quēniūt
 in ḡn̄e: et d̄nt̄ p̄ d̄as: D̄m̄s rō s̄ que
 seip̄s d̄nt̄: et nō p̄ aliq̄d sup̄additū. **¶** Ad
 licet d̄ḡ et mā p̄o nō s̄ d̄nt̄: s̄ in
¶ Ad rōes an̄ opōitū **¶** Ad p̄o d̄: **¶** D̄m̄s:
 q̄ nā nō agit in d̄nt̄ et mota ab aliq̄:
 ideo ōz ponē tam̄ ea sup̄iorē. **¶** D̄m̄s q̄a
 volūtās h̄m̄ana variabil̄ est: et ita ōz po-
 nē aliqua tam̄ invariabil̄ **¶** Ad 2^o d̄: q̄
 licet in h̄is (q̄ s̄ nata mouē) et q̄ h̄ns māz
 p̄f̄ois sit mouē s̄ locū: **¶** In s̄ p̄f̄ois est
 nō mouē nec h̄ns māz **¶** Ad 3^o d̄: q̄
 p̄o rō p̄duit̄ m̄dū de nouo: nō muta-
 tōē q̄ est in ip̄o: s̄ q̄ est in re p̄ducta:
¶ Ad q̄r̄ta d̄: q̄ in deo b̄n̄ ē pō actīua:
¶ Ad 4^o d̄: q̄ nō ōz q̄ effect̄ sit actus
 purḡ: q̄ nō p̄t̄ effect̄ at̄ḡ ad talē nō
 bilitatē et s̄pliatatē: s̄nt̄ causa:
¶ Ad 5^o d̄: **¶** Ad p̄m̄ motor moueat
¶ Relū: q̄ bonū appetibile **¶** An̄ p̄o
 q̄ nō. q̄ bonū appetibile idem ē quod
 finis: et h̄ rōes finis: s̄ in imobilib̄
 nō est finis. (eo q̄ finis idem ē q̄d s̄
 mot̄): s̄ nō mouet sicut bonū appetibi-
 le. **¶** 2^o sic **¶** Ad p̄m̄ motor mouet oīa et

celū p̄ modū efficiēt̄: s̄ idem in nūo nō
 est efficiēt̄ et finis: s̄ r̄ 1^o 3^o sic. bonū
 appetibile nō mouet mobile: n̄ sit apph̄e-
 sit̄: s̄ nō mouet sicut bonū appetibile.
¶ In opōitū ē p̄h̄s i textu: **¶** Ad r̄m̄s
¶ S̄cedū. q̄ d̄m̄: aliq̄d d̄: mouē **¶** Ad nō p̄
 modū efficiēt̄: ut ignis calefacēdo: Et h̄
 d̄: q̄ mouē: efficiēt̄ em̄ ē p̄m̄: v̄n̄ mot̄:
 Alio: aliq̄d d̄: mouē p̄ modū finis. ut
 agēs h̄: q̄ apph̄edū finē p̄ modū bonū
 mouet ad agēdū: Ideo idem ē d̄nt̄ q̄ aliq̄d
 mouet sicut bonū appetibile: et itelligibile:
 et q̄ moueat sicut finis:
¶ Q̄ndō. p̄mū mouēs mouet celū p̄
 modū finis: ut bonū appetibile: et
 itelligibile. **¶** Patet q̄ p̄m̄ motor ē oīo imob̄le:
 s̄ solū mouētia ut finis: mouet nō mota:
 s̄ r̄. **¶** Ad 2^o p̄: q̄ duplex est mouēs: **¶** Ad d̄a
 ē mouēs nāle: Alud ē s̄ volūtātē et appe-
 titū. **¶** Ad in motu nāli: mouēs ē ḡn̄ans
 et alēans. ḡn̄ans at̄ et alēans alit̄ et alit̄
 se h̄y aut s̄ s̄bas: aut s̄ q̄lātēs (ut in ist̄
 i s̄oib̄) aut solū s̄ ubi et locū: ut corpora
 celestia. **¶** Ad patet q̄ mouēs motu nāli
 mouet et nō est imob̄le: in motu at̄ vo-
 lūtātē appetit̄ ē mouēs motū: mouet
 em̄ ab appetibili (ut d̄: 3^o de act̄): Reli-
 q̄t̄ s̄ q̄ solū appetibile et itelligibile: ē
 mouēs nō motū: **¶** 2^o p̄t̄z ḡtō. q̄ mo-
 t̄ celū nō ē p̄ ḡn̄atōēz et corruptōēz ist̄
 r̄f̄oꝝ: s̄nt̄ p̄ fine vltimū (q̄ finis ē
 nobilit̄ h̄is que s̄ ad finē): s̄ ē p̄ ip̄m̄
 p̄mū sicut p̄ fine. ut s̄ p̄m̄ motor celū
 affilet p̄: q̄nt̄ s̄: ē r̄ ist̄ r̄f̄oꝝ: **¶** Ad
 s̄ mot̄ celū ē p̄ fine: p̄m̄ motor mouet
 sicut bonū appetibile: et itelligibile: **¶** Ex
 p̄d̄nt̄ patet p̄fectio p̄m̄ mouēt̄: q̄ adē
 p̄t̄ at̄tēdi in tr̄b̄ḡ **¶** Ad nō: in rōē: ex
 q̄p̄atōē: appetibil̄ et itelligibil̄ **¶** 2^o ex
 q̄p̄atōē: eiq̄ ad mobile s̄ celū **¶** 3^o ex q̄p̄a-
 tōē: eiq̄ ad p̄m̄ motor celū s̄ ad itelli-
 gētia: **¶** Ex p̄o sic p̄t̄z. **¶** Ad sicut ē q̄dā
 rō: d̄m̄s mouētū et mobilū: ita ē q̄dā

coordinatio appetibilium et intelligibilium.
 Dicitur enim in mouentibus primū ē in alioz
 Ita et in intelligibilibz primū ē in alioz
 et in intelligēdi alia. Dicitur g̃ p̃ hoc q̃ s̃ba
 p̃m̃ ē p̃m̃ mouēs/ōnsū est q̃ ē actū purū
 et simplex. Ita ex hoc q̃ ē primū intelligibile
 ondi p̃t q̃ est pure simplex. Nā in ordine
 intelligibilium s̃ba ē p̃m̃ intelligibil q̃ actū.
 (actū enim nō h̃ intelligi n̄ p̃ s̃bam/ sicut
 nec diffiniri). Dicitur et it̃ s̃bas/ simplices
 s̃be s̃ p̃m̃ intelligibiles. eo q̃ simplices clau
 dūt in it̃u opōitaz. Et m̃ s̃bas simpli
 ces (q̃ s̃ m̃a et s̃oz de g̃nē s̃be) s̃oz s̃ue
 actū est p̃m̃ intelligibil q̃ p̃o. eo q̃ p̃o h̃
 intelligi et diffiri p̃ actū. Et ita ex hoc q̃
 p̃m̃ s̃ba ē primū intelligibile: quod p̃t q̃
 ē purū actū. Et idē p̃t ondi ex hoc q̃
 est primū appetibile (idē enim ē primū appe
 tibile et intelligibile primū). Nā primū ap
 petibile ē optimū et p̃fectissimū. Ex
 2^o (s̃z ex opōitōe motōis ad mobile) on
 dit p̃fectio ip̃is motōis. Nā p̃m̃ mobile
 et si nō moueat ad s̃m̃. mouet t̃n ad
 ubi et motū it̃ulā. Onsi est enim sup̃ q̃
 primū mouēs est penitū immobile. Nā p̃t
 q̃ primū cas mouēs est ens ex n̄te. Mo
 bile enim nō est ens ex n̄te: n̄ ex n̄te finis
 ut magis patebit. Ex quo p̃t p̃fectio motōis
 sup̃ mobile. Ex 3^o (s̃z ex opōitōe primū
 motōis ad primū motōē) ar̃ p̃fectio primū
 motōis (quod ad apphēsioē et it̃lectōē.
 q̃ q̃ proximū motor celi apphēdit primū mo
 torē et ei q̃ desidio mouet sequat̃ delatōē.
 Intellecto aut̃ fit p̃ hoc q̃ it̃lectōē at̃t̃y
 intelligibile: n̄ enim primū motor maxie at
 figat ad seipm̃/ ut puta idē ens sibiip̃:
 seq̃t q̃ est m̃to maior delatōē et iōndior
 g̃sequēs ad apphēsioē ei q̃ delatōē g̃sequēs
 ad apphēsioē p̃m̃ motōis. Et p̃ hoc p̃t
 p̃fectio primū motōis sup̃ primū motōē.
 Ad rōēs an̄ opōitū. Ad p̃m̃ d̃: q̃ in imo
 bilibz est finis p̃t est vltimū et optimū

et nō ut de rōē ei q̃ sit q̃ acq̃rat q̃ motū:
 s̃ ubi ē finis q̃ est t̃is opōitōis. Ad 2^o d̃:
 q̃ idem in nūō est finis oim̄ et efficiēs.
 Est enim idem / a q̃ res pressort in eē / et
 ad q̃ redibit. Ad rōē est t̃n q̃ alia est
 rōē salutar̃ finis: et alia efficiēs. Ad
 3^o d̃: q̃ s̃ opōitōē aut̃ et alioz phoz. Celi
 ē aiatū. et aiatū ei q̃ habet apphēsioē in
 intellectuē. Ad rōē vitale t̃n d̃: est q̃ celi
 est maianū / et caret apphēsioē: s̃ p̃ximū
 motor s̃z aliq̃ it̃lectōē creatā / habet app
 hēsioē: et desidio assequēdi assidatōem
 primū / mouet ip̃m̃ celū.

Quid n̄: ut r̃ celū s̃dm̃ sui s̃bam / et
 suū motū / a p̃m̃ p̃m̃ depedeat. Ar̃:
 p̃m̃ q̃ nō s̃ sui s̃bam. q̃ q̃ m̃est aliuū s̃
 sui n̄m̄ / m̃est ei re moto quāz ext̃m̄. s̃z eē
 m̃est celo s̃ sui n̄m̄ (ut d̃: p̃m̃ celū): s̃z re
 moto primū p̃m̄ / adhuc eū celū. 2^o sic
 Si depedet / l̄ depedet a p̃m̄ s̃ p̃ductōē: ut
 s̃ g̃uatoēz / s̃z p̃m̄: q̃ celū nō est p̃ductū /
 Et q̃ oē q̃ p̃ductū: ex s̃bō / p̃ductū ex rōē:
 celo aut̃ m̃chil est rōē. nec an̄ cōt̃ōē
 celi g̃uatoēz s̃z s̃bū: Nec q̃m̄ ad g̃uatoēz
 in eē. Et q̃ nō h̃ p̃m̄ sui eē: nec h̃aly
 g̃uatoēz sui eē. 3^o sic. Efficiēs ē p̃m̄
 v̄n̄ motū: s̃z celū nō ē inmutabile s̃ s̃bam:
 et a nullo s̃ s̃bam depedet t̃n a c̃ā efficiēte.
 2^o q̃ nō g̃m̄ ad motū. Et s̃z aut̃. Celi
 est aiatū: s̃z mouebit a se sicut aiatū: et p̃
 quā nō ab alio motōē ext̃m̄. In opōitū
 ē aut̃ d̃: Ex tali g̃ p̃m̄ depedet celū et n̄:
 S̃ n̄dū est q̃ phoz d̃ctū celū s̃ue m̄
 dū eē eē: duplex s̃z opōitū. Quodā
 s̃z opōitū d̃ctū celū et m̄dū eē eē /
 et a nullo depede in eē: s̃z in se et a se s̃z
 h̄z causa eēndi. Sed hec opōitū est falsa et
 it̃olēbil: ut postea patebit. Alia s̃z
 opōitū ponēntū celū s̃ue m̄dū s̃z eē et p̃
 tū: et depede in eē a p̃m̄ / et nō in duratōē /
 q̃ s̃z duratū. Et addūnt ex m̄. Si pes
 statisset ab eēno in puluē: vestigiū pedis

est ab etno in puluē: et in vestigiū pedis
depēdit ab etno pede in eē. Aliud ex m̄. Si sol
est ab etno sup hemispiū n̄m / splēdor sol
sup effluxisset sup h̄mōi hemispiū: et tū splē
dor ille est causatq a sole. **C**ōt p̄ op̄oēz

Quōdo p̄? Cēlū et t̄ra depe
det a deo in eē. **P**robat: q̄ postiora et
ip̄siora depēdet a p̄ar et p̄fectior i illa ḡnē.
sicut oīa calida p̄ p̄ticipatōē depēdet ab
igne / q̄ p̄ est calidq: s̄ deq̄ l̄ p̄ a t̄ p̄ m̄
sive p̄fectissimū in ḡnē entū: q̄ relū depe
det ab illo in esse: **N**ō at̄ p̄t̄ dīa q̄ relū
sit p̄mū ens: q̄ ut p̄bat̄ est: p̄mū ens
est imobile et imāle et pure simplex: q̄ oīa
nō quēnt̄ celo: **N**ō mūdū nō solū depe
det a deo in eē: s̄ enā habuit p̄mū duratōē
sue ab eo: ita q̄ fuit de nouo p̄ductū a deo
p̄ creatōē. **H**ic q̄lō seq̄r ex v̄itate fidei: rōēs
tū ant̄ (q̄ videt̄ p̄baē oppositū) solū p̄bat̄
q̄ mūdū nō incipit eē p̄ gnātōē: et p̄ v̄iam
motū: s̄ in incipit p̄ creatōē.